
ПРИЛОЖЕНИЕ •  о ф и ц и а л ь н ы е   д о к у м е н т ы   и   и н ф о р м а ц и я  •

14 сентября 2016, №36

Перечень бесхозяйного, брошенного, разукомплектованного  автотранспорта  выявленного на терри-
тории муниципального образования «Город Калуга»  и находящегося без перемещения более 30 дней

№№ 
п/п Адрес Марка Государственный номер

Ленинский округ
ул.Постовалова, д.28 ВАЗ 21053 сине-зеленого цвета отсутствует
ул.Суворова, д.14 Нива зеленого цвета отсутствует

Октябрьский округ
ул.Дорожная, д.33 Марка не установлена Е 954 УЕ 40
ул.Хрустальная, д.66 Фольксваген белого цвета К 130 СТ 40
ул.Хрустальная, д.66 Фольксваген синего цвета У 659 ОН 69
ул.Механизаторов, д.21 Гранд Чероки черного цвета ВО 481 Н 40
ул.Калужского ополчения, д.5 Форд отсутствует
ул.Болотникова, д.15 УАЗ песочного цвета 62-30 КЖФ

Сельские территории
д.Мстихино, ул.Буровая, район д.1 Нива бежевого цвета В 520 УУ 40
д.Мстихино, ул.Буровая, район д.1 ВАЗ 2108 синего цвета Н 278 ХВ 40
д.Мстихино, ул.Буровая, район д.3 Ниссан темно-синего цвета А 236 ХТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2016                                                                                                                        № 274-п
О   внесении   изменения   в постановление Городской Управы города Калуги от 04.04.2016 № 102-п 

«Об утверждении положения о платных городских плоскостных парковках, расположенных на 
территории муниципального образования «Город Калуга»

В соответствии со статьями 36, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга», в целях улуч-
шения условий использования платных городских парковок на территории муниципального образования 
«Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение o платных городских плоскостных парковках, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Управы города 
Калуги 04.04.2016 № 102-п (далее - Положение), следующее изменение:1.1. Пункт 2.1 Положения изложить 
в следующей редакции:

«2.1. Оплата за размещение транспортного средства на территории ПГПП осуществляется в форме без-
наличного расчета с помощью банковских карт».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит офи-
циальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление городского хозяйства 
города Калуги.

Городской Голова города Калуги К.М.ГОРОБЦОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2016                                                                                                                       № 275-п
О внесении изменения в постановление Городской Управы города Калуги от 25.08.2014 № 286-п 
«Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Городской 

Управы города Калуги и ее органов о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» 
В соответствии со статьями 36, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги от 25.08.2014 № 286-п «Об утверждении По-

ложения о порядке сообщения муниципальными служащими Городской Управы города Калуги и ее органов 
о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации» (далее — постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 8 приложения к постановлению признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Городской Голова города Калуги  К.М.ГОРОБЦОВ.

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги
от 12.09.2016                                                                                         №  38

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки 
территории в районе улицы 65 лет Победы, применительно к территории квартала №13, и проекту 

межевания территории в районе, ограниченном улицами Фомушина и 65 лет Победы
В связи с окончанием работ по подготовке проекта внесения изменений в проект планировки территории 

в районе улицы 65 лет Победы,  применительно к территории квартала №13 , выполненных на основании 
постановления Городской Управы города Калуги от 05.09.2016 № 10894-пи «О внесении изменений в про-
ект планировки территории в районе улицы 65 лет Победы, утвержденный постановлением  Городской 
Управы города Калуги от 17.08.2016 № 252-п, применительно к территории квартала №13», а также проекта 
межевания территории в районе, ограниченном улицами Фомушина и 65 лет Победы, выполненных на 
основании постановления Городской Управы города Калуги от 05.07.2016 № 8124-пи «О подготовке проекта 
межевания территории в районе улицы Фомушина в границах земельного участка с кадастровым номером 
40:26:000384:34», в соответствии  с пунктом 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального 
образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности, утвержденным постановлением 
Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 18.02.2015 № 22), 
статьями 32, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга», а также в целях соблюдения права 
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, Город-
скую Управу города Калуги.

2. Провести 17.10.2016 в 17.00 публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки 
территории в районе улицы 65 лет Победы, применительно к территории квартала №13, и проекту межевания 
территории в районе, ограниченном улицами Фомушина и 65 лет Победы (далее – публичные слушания).

3. Установить место проведения публичных слушаний: г.Калуга, ул.Ленина, д.93, зал  Циолковский.
4. Определить время и место предварительного ознакомления с проектом внесения изменений в проект 

планировки территории в районе улицы 65 лет Победы, применительно к территории квартала №13, и про-
ектом межевания территории в районе, ограниченном улицами Фомушина и 65 лет Победы, с 15.09.2016  
по 14.10.2016 (рабочие дни)  по  адресу:  г.Калуга,  ул.Московская, д.188, кабинет 321. 

5. Прием предложений и замечаний проекту внесения изменений в проект планировки территории в 
районе улицы 65 лет Победы, применительно к территории квартала №13, и проекту межевания территории 
в районе, ограниченном улицами Фомушина и 65 лет Победы осуществляется не позднее 14.10.2016 по 
адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб. 321 с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 в рабочие дни.

6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Городской Управы города Калуги в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Городского Голову города Калуги.

Глава городского самоуправления  города Калуги   А.Г. ИВАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от12.09.2016                                                                                                               №11148-пи
О подготовке  проекта  планировки территории  и проекта межевания территории для 

проектирования и строительства объектов транспортной инфраструктуры местного значения: 
подъездных   автомобильных дорог к территории индустриального парка «Калуга-Юг» в районе 

Тульского шоссе и улицы Энергетиков в городе Калуге
На основании обращения Акционерного общества «Корпорация развития Калужской области»    (далее  

-  АО «Корпорация  развития  Калужской    области»)   от    29.08.2016  № 2678-07-16, в соответствии со ста-
тьями 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 пункта 3 статьи 
11.3 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 38, 44 Устава муниципального образования 
«Город Калуга», подпунктом 12.1.7 пункта 12.1 распоряжения Городской Управы города Калуги от 19.07.2007 
№ 6748-р «О наделении правом подписи», распоряжением Городской Управы города Калуги  от 28.06.2016 
№ 134-р «О возложении обязанностей начальника управления архитектуры и градостроительства города 
Калуги - главного архитектора г.Калуги» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять предложение АО «Корпорация развития Калужской области» о подготовке за счет собствен-
ных средств проекта планировки территории и проекта межевания территории для проектирования и 
строительства объектов транспортной инфраструктуры местного значения: подъездных   автомобильных 
дорог к территории индустриального парка «Калуга-Юг» в районе Тульского шоссе и улицы Энергетиков в 
городе Калуге. Границы территории проектирования определяются до начала подготовки документации 
по планировке территории. 

2. Прием предложений о порядке, сроках подготовки и содержании указанных в пункте 1 настоящего 
постановления проекта планировки территории и проекта межевания территории осуществляется в течение 
14 рабочих дней с момента вступления в силу   настоящего постановления по адресу: г.Калуга, ул.Московская, 
д.188, каб.112 с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 в рабочие дни.

3. АО «Корпорация развития Калужской области» в срок не позднее 29.10.2016 согласовать с управлением 
архитектуры и градостроительства города Калуги границы территории проектирования.

4. АО «Корпорация развития Калужской области» в срок не позднее 29.08.2017 представить в управление 
архитектуры и градостроительства города Калуги указанные в пункте 1 настоящего постановления проект 
планировки территории и проект межевания территории, выполненные в соответствии с техническим за-
данием (приложение). 

5. В случае непредставления указанной в пункте 1 документации в срок до 27.07.2017 настоящее по-
становление подлежит отмене в установленном законом порядке.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Калужская неделя» в 

течение трех дней с момента его принятия и размещению на официальном сайте Городской Управы города 
Калуги в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель начальника 

управления архитектуры и градостроительства города Калуги  Л.П. ДЫШЛЕВИЧ.

Приложение  к постановлению Городской Управы города Калуги от 12.09.2016 № 11148-пи

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ на выполнение проекта планировки  территории и проекта межевания 
территории  для проектирования и строительства объектов  транспортной инфраструктуры местного 
значения: подъездных   автомобильных дорог к территории индустриального парка «Калуга-Юг» в 

районе Тульского шоссе и улицы Энергетиков в городе Калуге
1. Чертежи и схемы проекта планировки территории, чертежи проекта межевания территории выпол-

няются в программе AutoCAD 2010 в формате dwg в масштабе 1:1000 или 1:2000, текстовые материалы 
выполняются в программе LibreOffice Writer в формате doс.

2. Элементы чертежей: красные линии, линии связи и объекты инженерно-технического обеспечения, 
границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства, линии улиц, дорог, проездов 
также должны быть переданы в виде тематических слоев (таблиц) в векторном обменном формате mapinfo 

Уведомление
Уважаемые владельцы транспортных средств!

В соответствии с Положением об эвакуации бесхозяйного, брошенного, разукомплектованного авто-
транспорта на территории муниципального образования «Город Калуга», утвержденным постановлением 
Городской Управы города Калуги от 09.12.2013 № 395-п,  управление по работе с населением на территориях 
предлагает Вам в течение 7 суток после даты опубликования данного уведомления   своими силами пере-
местить транспортное средство в предназначенное для хранения транспортных средств место или эвакуи-
ровать/утилизировать транспортное средство в случае прекращения его эксплуатации, расположенных по 
указанным адресам (см.таблица).

В случае непринятия Вами мер в срок, указанный в  настоящем уведомлении, транспортное средство 
будет эвакуировано  в  октябре 2016 года.



www.nedelya40.ru

№36 (758) 14.09.162 • Официальный отдел• 

Газета зареГистрирована Управлением Федеральной слУжбы по надзорУ за соблюдением законодательства в сФере массовых 
коммУникаций и охране кУльтУрноГо наследия по центральномУ ФедеральномУ окрУГУ пи № Фс180321к от 10 мая 2007 
Года. Учредитель:  “Городская Управа Города калУГи” и “Городская дУма Города калУГи”. 
издатель: мбУ “редакция Газеты “калУжская неделя”.  
Редакция не несет ответственности за содержание рекламных материалов.

Адрес учредителя и редакции:  
Калуга, ул. Карпова, 10. Тел.: 565-575, 
565-061. E-mail:nedelya_oficial@mail.ru.  
Главный редактор В.А.Красников.

Отпечатано в ЗАО «Народная Типография» г.Обнинск, 
ул.Щацкого,5.  Тираж 500 экз. Заказ №
Подписано в печать:  по графику - 15.00,  фактически - 15.00.
Дата выхода: 14.09.2016

Газета доставляется руководителям Городской Управы и Думы, управлениям, комитетам и отделам Городской Думы

Порядковый 
номер выпуска 
№36 (758)

версия 8.5 (MIF/MID) с целью внесения данных в ИСОГД г.Калуга. 
3. Чертежи и схемы проекта планировки территории, а также чертежи проекта межевания территории 

в электронном виде выполняются в соответствии с системой  координат, используемой для ведения госу-
дарственного кадастра недвижимости. 

4. Проект планировки территории и проект межевания территории представляются на бумажной основе 
в 2-х экземплярах и в электронном виде в 2-х экземплярах, демонстрационные материалы для публичных 
слушаний представляются на бумажной основе в одном экземпляре.

5. Для обеспечения работы по предоставлению в органы кадастрового учета необходимых сведений 
по проекту межевания территории, разработанному в составе документации по планировке территории, 
необходимо представить описание местоположения границ территории, в отношении которой подготовлен 
проект межевания территории, а также описание местоположения границ земельных участков, подлежа-
щих образованию в соответствии с подготовленным проектом межевания территории в формате MIF/MID 
(MapInfo), электронные образы соответствующих бумажных документов, подписанных усиленной квали-
фицированной электронной подписью лиц, которые в соответствии с нормативными правовыми актами 
РФ уполномочены заверять копии таких документов на бумажном носителе, на электронном носителе 
типа CD-RW.

6. Проект планировки территории и проект межевания территории выполняются в соответствии с тре-
бованиями следующих нормативных правовых актов:

- Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- Земельного кодекса Российской Федерации;
- Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной без-

опасности»;
- СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения гра-

достроительной документации» (в части, не противоречащей Градостроительному кодексу Российской 
Федерации);

- Закона Калужской области от 04.10.2004 № 344-ОЗ «О градостроительной деятельности в Калужской 
области»;

- Региональных нормативов градостроительного проектирования Калужской области, утвержденных 
приказом управления архитектуры и градостроительства Калужской области от 17.07.2015 № 59 «Об ут-
верждении региональных нормативов градостроительного проектирования Калужской области»;

- Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
- иных нормативных правовых актов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2016                                                                                                                       № 270-п
О внесении изменений в постановление Городского Головы городского округа «Город Калуга»  

от 15.01.2009 № 4-п «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче справок, выписок из домовых и похозяйственных книг, копий 

архивных документов физическим и юридическим лицам»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьями 36, 38, 43 Устава муниципального 
образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче справок, 
выписок из домовых и похозяйственных книг, копий архивных документов физическим и юридическим 
лицам, утвержденный постановлением Городского Головы городского округа «Город Калуга» от 15.01.2009 
№ 4-п  (далее – регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 регламента изложить в новой редакции:
«1.3.1. Управление по работе с населением на территориях (далее – управление) расположено по адресу: 

248000, г.Калуга, ул.Ленина, д.93, приемная - каб.407,  тел. 8-(4842)-70-11-55; контрольно-организационный 
отдел - каб.410, тел.8-(4842)-70-11-79.

Адрес электронной почты управления: urnt@kaluga.ru.
График приема письменных обращений:
понедельник, вторник, среда, четверг – с 08.00 до 17.15;
пятница – с 08.00 до 16.00;
обеденный перерыв – с 13.00 до 14.00.
Официальный сайт Городской Управы города Калуги - http://www.kaluga-gov.ru.
Прием электронных сообщений на официальный сайт Городской Управы города Калуги осуществляется 

круглосуточно».
1.2. Пункт 2.12 раздела 2 регламента изложить в новой редакции:
«2.12. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.
Рабочие места муниципальных служащих, ответственных за предоставление муниципальной услуги, 

оборудуются компьютерами и оргтехникой, позволяющими своевременно и в полном объеме получать 
справочную информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги и организовать предостав-
ление муниципальной услуги в полном объеме.

Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными матери-
алами по предоставлению муниципальной услуги, оборудуются информационными стендами с образцами 
заполнения запросов и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Места для заполнения заявлений оборудуются столами, стульями и обеспечиваются бланками заяв-
лений, канцелярскими принадлежностями. Места ожидания в очереди на представление или получение 
документов оборудованы стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками). Места ожидания 
соответствуют комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям для работы специалистов.

Все помещения оборудуются в соответствии с санитарными правилами и нормами. 
Кабинеты приема заявителей снабжены табличками с указанием номера кабинета, фамилии, имени, 

отчества специалиста, участвующего в приеме заявлений и выдаче результата услуги, и графика приема 
заявителей.

В управлении (ул.Ленина, д.93) созданы условия для обслуживания инвалидов: входы в помещения, в 
которых осуществляется предоставление муниципальной услуги, оборудованы пандусами, позволяющими 
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. 
Вызов специалиста, оказывающего муниципальную услугу, осуществляется через дежурного по Городской 
Управе города Калуги.

На территории, прилегающей к месторасположению управления (ул.Ленина, д.93), имеются места для 
парковки, в том числе для автотранспорта инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам является 
бесплатным.

Для предоставления муниципальной услуги гражданам с ограниченными возможностями организуется 
выезд специалиста управления на дом. Дата выезда предварительно согласовывается по телефону».

2. Приложение 1 к регламенту изложить в новой редакции (приложение).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит офи-

циальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление по работе с населе-

нием на территориях.

Городской Голова города Калуги К.М.ГОРОБЦОВ.

Приложение к постановлению Городской Управы города Калуги  от 06.09.2016 № 270-п                                                   
Управление по работе с населением на территориях 248000, г.Калуга, ул.Ленина, д.93
тел.(4842)70-11-55 факс (4842) 56-07-02
e-mail: urnt@kaluga-gov.ru    
Режим работы: понедельник-четверг: с 08.00 до 17.15; 
 пятница: с 08.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00 

Наименование  подразделения Часы приема Адрес подразделения,
номер контактного телефона

Территориальный отдел Ленинского окру-
га города Калуги 

Пн. 10.00-13.00 Вт. 15.00-17.00 
Ср. 15.00-17.00 Чт. 10.00-13.00

ул.Воронина, д.32
тел. 70-11-68

Территориальный отдел Московского 
округа города Калуги 

Пн. 10.00-13.00 Вт. 15.00-17.00  
Ср. 15.00-17.00 Чт. 10.00-13.00

ул.Чичерина, д.13а
тел. 70-11-60

Территориальный отдел Октябрьского 
округа города Калуги 

Пн. 10.00-13.00 Вт. 15.00-17.00 
Ср. 15.00-17.00 Чт. 10.00-13.00

ул.Болотникова, д.15
тел. 53-49-12

Отдел микрорайона «Куровской»  Пн. 09.00-13.00 14.00-17.00 
 Чт. 09.00-13.00  14.00-17.00

 ул.Мира, д.6а             
 тел. 47-84-63   тел. 47-81-56  

Отдел Ромодановских-Шопинских сель-
ских территорий

Пн. 09.00-13.00   14.00-17.00  
Чт. 09.00-13.00     14.00-17.00

ул.Секиотовская, д.13
тел. 59-11-43 
д.Шопино, ул.Центральная, д.2 
тел. 22-40-89

Отдел Спасских сельских территорий  Пн. 09.00-13.00  14.00-17.00 
Чт. 09.00-13.00   14.00-17.00

ул.Буровая, д.1
тел. 22-41-86 
с.Росва ул.Советская, д.11а 
тел. 59-95-51 тел. 59-95-54

Отдел Черносвитинских сельских терри-
торий 

 Пн. 09.00-13.00   14.00-17.00 
Чт. 09.00-13.00     14.00-17.00

ул.Гурьянова, д.67 тел. 52-06-35
п.Мирный, д.8 тел. 78-41-40

Отдел Ольговских сельских территорий Пн. 09.00-13.00     14.00-17.00 
Чт. 09.00-13.00       14.00-17.00

ул.Центральная, д.12а тел. 51-39-58 
тел. 51-38-88
д.Ильинка, ул.Центральная, д.39 
тел. 27-83-81

И Н Ф О Р М А Ц И Я о необходимости представления сведений о правах на земельные участки 
под временными объектами  (сараи, металлические гаражи) на территории муниципального 

образования «Город Калуга»
1.Управление строительства и земельных отношений города Калуги в соответствии с постановлением 

Городской Управы города Калуги от 21.02.2014 № 58-п информирует собственников о необходимости пред-
ставления  документов на сараи и металлические гаражи с 14.09.2016 по 27.09.2016, расположенные по 
следующим адресам:

- г.Калуга, ул.Фридриха Энгельса, район д.89 (металлический гараж - 1);
- г.Калуга, п.Мирный, район д.5 (сараи- 35).
2.Информацию необходимо направлять по адресу: 248021, г. Калуга,   ул. Московская, д.188 (каб.310, 

320), тел:22-02-92.
Заместитель Городского Головы -

начальник управления строительства и земельных отношений города Калуги   Д.А.ДЕНИСОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2016                                                                                                                                                      №278-п
О внесении изменения в постановление Городской Управы города Калуги от 11.07.2014 № 235-п 

«Об утверждении Положения о порядке осуществления бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности муниципального образования «Город Калуга» и принятия решений 

о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты» 
На основании статей 36, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 2.4 Положения о порядке осуществления бюджетных инвестиций в объекты муни-

ципальной собственности муниципального образования «Город Калуга» и принятия решений о подготовке 
и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты, утвержденного постановлением Городской 
Управы города Калуги от 11.07.2014 № 235-п,  подпунктом 2.4.1 следующего содержания:

 «2.4.1. При осуществлении бюджетных  инвестиций в подготовку ПИР проект решения может содержать 
информацию, указанную в пункте 2.4, по группе объектов».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление экономики и имуще-

ственных отношений города Калуги.
Городской Голова города Калуги  К.М.ГОРОБЦОВ.


